
1 z 2

Id: 28A1C456-B99E-4D66-8168-0503486E12FC

UCHWAŁA NR 28/110/2018

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 5 września 2018 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 8/ Bogusław Wenus

2/ Iwona Kopczyńska 9/ Grażyna Kos

3/ Anna Kaźmierczak 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Łukasz Szczepanik 11/ Roman Drozdowski

5/ Radosław Hrychorczuk

6/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska

12/ Krzysztof Kozik

13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Józefa Lucyna Michejda

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1257) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1875 ze zm.)

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie Uchwały Rady Miejskiej w Opocznie Nr 

XLVI/497/2018 z dnia 29 czerwca 2018 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Opoczno na 2018 

rok.  

Uzasadnienie

W dniu 9 lipca 2018 roku doręczono do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Uchwałę Rady 

Miejskiej w Opocznie Nr XLVI/497/2018 z dnia 29 czerwca 2018 roku w sprawie zmian budżecie 

Gminy Opoczno na 2018 rok.

Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 6 sierpnia 2018 roku przeprowadziło jej badanie i w podjętej 
Uchwale Nr 27/96/2018 stwierdziło, że Uchwała Nr XLVI/497/2018 w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Opoczno na 2018 rok, została podjęta z naruszeniem prawa, tj. art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 2077 ze zm.), z powodu 

rozbieżności pomiędzy treścią badanej Uchwały a treścią załącznika nr 6 dotyczącego przychodów 

budżetu. 

W Uchwale Nr XLVI/497/2018 Rada Miejska zwiększyła deficyt i zaplanowała jego pokrycie 

wolnymi środkami z lat ubiegłych w wysokości 4.908.395,51 zł, pożyczką z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w wysokości 821.000,00 zł oraz 

planowaną emisją obligacji komunalnych w wysokości 2.464.116,00 zł. Ponadto zmieniono 

wysokość rozchodów, zwiększając je do kwoty 8.735.884,00 zł i wskazano, że pokryte zostaną 

przychodami z tytułu emisji obligacji komunalnych. Zmianie uległa również kwota przychodów, 

zwiększono je do kwoty 16.929.395,51 zł, na którą składały się wolne środki w wysokości 
4.908.395,51 zł, pożyczka w wysokości 821.000,00 zł i emisja obligacji komunalnych w wysokości 
11.200.000,00 zł. Natomiast w załączniku do uchwały dotyczącym przychodów, nie wskazano w 

ogóle przychodów z tytułu emisji obligacji komunalnych, co spowodowało wewnętrzną sprzeczność 

budżetu Miasta Opoczno.       

   

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 2 października 2018 r.



2 z 2

Id: 28A1C456-B99E-4D66-8168-0503486E12FC

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w podjętym w dniu 6 sierpnia 2018 roku 

rozstrzygnięciu nadzorczym, wskazało powyższe naruszenie prawa, sposób i termin jego usunięcia, 

tj. do 5 września 2018 roku. 

Rada Miejska w Opocznie na sesji w dniu 29 sierpnia 2018 roku podjęła Uchwałę Nr 

XLVIII/517/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Opoczno na 2018 rok, w której usunęła 

stwierdzoną w rozstrzygnięciu Kolegium nieprawidłowość. 

Wobec powyższego, Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 5 września 2018 roku postanowiło 

umorzyć wszczęte postępowanie nadzorcze. 

                                                                                  

                                                                                           Przewodniczący Kolegium

                                                                                           Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                            Beata Kaczmarek

 


